
L'été au centre social
Villages d'Aunis 

Programme à destination
des familles , adultes et séniors



adulte seul:  15 euros
couple : 15 euros
adulte tarif réduit : 12 euros
couple tarif réduit : 12 euros
enfant : 10 euros

12 juillet 2023
Sortie à la journée avec les oiseaux du marais poitevin :
Visite du parc ornithologique et balade en barque à la
découverte de la Venise verte. Prévoir pique-nique.
Tarifs : 

11€ par enfant
Gratuit pour les accompagnateurs 

19 juillet 2023
Sortie à la journée au parc de jeux Yaka-jouer :
parc de loisirs dédié aux activités en plein air pour
toute la famille. Tyrolienne, accrobranche, mini-golf,
jeux gonflables, jeux aquatiques et bien d’autres
activités.  
Tarifs : 

LES SORTIES FAMILLES 

14 € pour 1 adulte
20€ pour 2 adultes
8 €  par enfant

25 juillet 2023
Sortie à l'île d'Aix  pour le parcours Aixtemporelle
Partez à la découverte en famille de l'île d'Aix et
aidez COSMAIX dans sa quête. 
A vous de jouer; 10 énigmes et 30 défis inédits vous
attendent... Prévoir pique-nique ou restaurant au
choix.
Tarifs : 



Adulte : 11€
Enfant : 8€ 

18 août 2023
Sortie à Rochefort pour découvrir Océana Lumina
vous serez transportés par la magie de la lumière, de
la scénographie, du son et de la projection vidéo, le
long d’un parcours de 1,2 km. 
Tarifs :

LES SORTIES POUR TOUS

25 juillet 2023
Sortie à l'île d'Aix. Visite libre de l'île. 
Prévoir pique-nique ou restaurant au choix.
Voir tarifs page précédente

20 juillet 2023
 Visite de l'écomusée des Grottes de Matata et de
l'un des plus beaux villages de France, Talmont-sur-
Gironde. Prévoir pique-nique ou restaurant au
choix.
Tarif : 8€ par personne

27 juillet 2023
Sortie visite de la Cité de l'huître (visite guidée
gourmande avec dégustation d'huîtres) et balade à
Marennes. Prévoir pique-nique.
Tarif : 14,50 € par personne



Nous sommes à votre écoute
 pour vos idées de sorties 

(pique-nique, après-midi jeux, balades,
visites,...)



N'hésitez pas à contacter 

Justine et Séverine au centre
 social Villages d'Aunis 

au 05-46-35-38-97

Semaine du 28/08 au 01/09
Stage Yoga au centre social Vill'âges d'Aunis

Nous vous proposons des séances de découverte du yoga avec Angèle Mario
28/08 yoga enfant

29/08 yoga à 2
30/08 yoga parent/enfant

31/08 yoga sur chaise
01/09 yoga des maux

tarifs: 10 euros la séance/ adulte  et 5 euros la séance/ enfant
10 euros la séance parent/ enfant

Renseignements à l'accueil 






